AUTÓGRAFO DE LEI N.º 060/2004.

DATA: 01 DE JUNHO DE 2004.

SÚMULA: MODIFICA A REDAÇÃO DO INCISO III, E ACRESCENTA O INCISO X, DO ART. 42,  DA LEI MUNICIPAL Nº 1.142/2003, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º O inciso III do art. 42 da Lei n.º 1.142/2003, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 42.   .........................................................................

III – de uma contribuição mensal do Município, incluída suas autarquias e fundações, definida na reavaliação atuarial igual a 15,12 % (quinze inteiros e doze décimos por cento) da seguinte forma:

a) – Igual a 13,12 % (treze inteiros e doze décimos por cento) calculada sobre a remuneração de contribuição dos segurados ativos.

 b) – Igual a 2,0 % (dois por cento) calculada sobre a folha bruta de remuneração dos segurados ativos e inativos, para a cobertura das despesas administrativas do Previso, conforme reavaliação atuarial realizada em março de 2004.”

Art. 2º Acrescenta o inciso X, no Art. 42, da Lei n.º 1.142/2003, com a seguinte redação:

X – Fica autorizado o Poder Executivo repassar a quantia certa de R$ 13.000,00 (treze mil reais), ao PREVISO, para custeio das despesas administrativas conforme reavaliação atuarial realizada em março/2004.

Art. 3º - Fica homologado a reavaliação atuarial realizada em março/2004, que faz parte integrante da presente Lei.

Art. 4º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 01 de junho de 2004.

SILVETH XAVIER DE OLIVEIRA

PRESIDENTE